（様式２Ａ）

学区外高等学校入学志願申請書

                                   令和７年  月  日

福岡市教育委員会教育長 様

                       本 人 氏 名     （自署）

                                               保護者氏名（自署）

下記のとおり申請します。

本

人

現  住  所

保

護

者

現 住 所

出身学校名

（           ）

氏 名

氏  名

生 年 月 日
昭和

平成
年   月   日生

志願先高等学校 福岡市立                              高等学校

 理由（具体的に記述すること。）

 上記のとおり相違ないことを証明します。

                                                     令和７年   月   日

                                  学校長  印

（注）１ 離島、へき地（へき地学校及び準へき地学校として「へき地等学校の指定に関する規則」（昭和

46年福岡県教育委員会規則第 10号）において指定された学校の学校区をいう。）の在住者が学区外

高等学校を志願する場合は、出身学校名の欄の（ ）内に出身小学校（義務教育学校前期課程を含

む。）名を記入すること。

   ２ 上記（注）１の場合にあっては、志願先高等学校学区内に居住する身元引受人の書類（様式

２Ｂ）を添付すること。

   ３ この申請書は、他の必要書類とともに志願先高等学校長に提出すること。